

2021-05-31

KS-2021-00606-1

Motion (M) angående en individbaserad integrationsplan och integrationsplikt i Sundsvall

Integrationen är en vår tids största ödesfrågor. Tyvärr ser vi en nationell utveckling där en för stor del inte lär sig svenska, försörjer sig genom offentliga bidrag och inte jobbar. Den svenska välfärdsmodellen bygger på att alla som kan jobba jobbar och när så inte är fallet får landet som helhet stora problem.

Detta speglar sig i landets olika kommuner och Sundsvall är tyvärr inget undantag. Arbetslösheten bland utrikes födda i Sundsvall är hög och till utrikes födda går cirka 50 procent av det ekonomiska biståndet. En ny mätning från SCB visar att över hälften av alla utrikes födda barn har låg ekonomisk standard i Sundsvalls kommun, att jämföra mot inrikes födda där samma siffra är 13,8 procent.

Likt hela landet, är en av Sundsvalls viktigaste framtidsfrågor vår förmåga att integrera nya människor i samhället. Ett liv i utanförskap är inte bara bristen på egenförsörjning, utan även ökad risk för psykisk ohälsa och negativa konsekvenser för barnen i hushållet.


Under hösten 2019 togs den tidigare övergripande integrationsstrategin bort. Med anledning av detta ser vi ett stort behov till att göra integrationen mer individualiserad, där varje individs kunskaper, erfarenheter och ambitioner kartläggs genom en individbaserad integrationsplan. Vi tror också att ett förtydligande av balansen mellan skyldigheter och rättigheter tar form via en så kallad integrationsplikt för nyanlända. Denna integrationsplikt fullföljs via den individuella integrationsplanen, som bör omfatta språkstudier, aktiviteter i form av samhällsorientering, vidareutbildning och praktik/arbete.

Integrationsplikten handlar om både rättigheter och skyldigheter. Det är därför angeläget att även Sundsvall ställer krav på motprestation vad gäller de som uppstår ekonomiskt bistånd och har arbetsförmåga. I det fall där denna motprestation inte efterföljs ska också det ekonomiska biståndet hanteras därefter.

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

- att** en integrationsplikt för nyanlända införs i Sundsvalls kommun
- att** en individuell integrationsplan upprättas för varje nyanländ och att denna integrationsplan berör vägen språkstudier, samhällsorientering, andra integrationsåtgärder och egen försörjning
- att** individ- och arbetsmarknadsnämnden inför krav på motprestation vid utbetalning av ekonomiskt bistånd för de som har konstaterad arbetsförmåga

Sundsvall 2021-05-31


Viktoria Jansson, gruppledare (M)


Patrik Gustavsson (M)

